
             ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO  

Nº 2.668/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 097541/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 

REPUBLICA POR INCORREÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

CNPJ N.º 03.568.433/0001-36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

            Contratante 

BRESCOVIT E BRESCOVIT LTDA ME  

CNPJ N.º 04.127.903/0001-99 

Contratada  

Objeto: Rescisão do contrato n.º 2.668/2022, fornecimento de 

serviços de hotelaria e hospedagem no município de 

Amambaí/MS, para atender as demandas das secretarias 

municipais, pelo período estimado de 12(doze) meses, tudo em 

conformidade com as especificações e quantidades constantes no 

anexo I, do edital, por processo licitatório Pregão Presencial SRP  

n.º 007/2022, anulando o valor de R$ R$ 100.365,00 (cem mil 

Trezentos e sessenta e cinco reais). 

Dotação Orçamentária:  

02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

3.3.90.39.80 – HOSPEDAGENS 

04.122.0002.2024.0000 – Manutenção do Depto. de Rec. 

Humanos e Adm. Previdenciária 

02.14.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E 

CULTURA 

13.392.0013.2028.0000 – Manutenção do Gabinete da Secretaria 

Municipal De Cultura 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO 

BÁSICA 

02.08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

11.334.0002.2100.0000 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data:  

Amambai/MS, 13 de setembro de 2024. 

Assinam:  

Daniel Luan Pereira Espindola – Secretária Municipal de Gestão. 

CPF n.º 023.051.461-83 

Adriano Carlos Brescovit – Representante da empresa. 

CPF n.º 407.310.811-53 


